

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?

Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana [Kulttuuri pitäisi nähdä myös taloudellisena investointina ja voimavarana jolla Suomi tehdään tunnetuksi ja arvostetuksi maaksi kansainvälisessä kontekstissa.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Suomen Kultaseppien Liitto ry edustaa sekä taiteellista että käsityötaitoalaa. Itsenäisen Suomen kansallinen identiteetti on pitkälti muotoiltu, esimerkiksi ritarikuntien ansiomitaleiden ja muiden palkitsemiseen liittyvän merkistön kautta, taiteilijoiden, arkkitehtien sekä kultasepäalan taitavien ammattilaisten kautta. Kultasepäntaito ja toiminta on virallisesti ollut tärkeä osa suomalaista yhteiskuntaa vuodesta 1373 eli yli 650 vuotta.

Korumuotoilusta on sittemmin tullut myös suomalainen muotoilu- ja vientimenestys joka tosin on hiipunut viime aikoina osittain koulutuspoliittisista syistä. Suomi on ainoita maita jossa maisteritason koulutusta ei ole metallitaiteen puolella saatavissa ja tämä puute näkyy pikkuhiljaa alan kehityksessä sekä arvostuksessa. Taiteellisen ilmaisun opetukselle ja tutkimukselle on huutava tarve jotta tämä kulttuurin ala voisi säilyä elinvoimaisena tulevaisuudessakin. Myös käsityötaito on hiipumassa mikä tulee vaikuttamaan kansallisten aarteiden korjausvelan hoitamisessa tulevaisuudessa.

Lausunnossa nostamme oman toimintalamme ajatuksia ja näkemyksiä. Oma roolimme tässä on toimia niin että suomen korkeatasoisella korumuotoilulla jatkossakin olis riittävät koulutus- ja toimintaedellytykset. Alan toimijoita kuuntelemalla kulttuurialojen toimintaedellytyksiä voitaisiin jopa kustannustehokkaasti parantaa, mikäli siihen löytyisi poliittista tahtoa sekä ymmärrystä siihen että kaikki alat eivät mahdu samanmuotoiseen koulutus ja toimintapakettiin. Paradoksaalista kyllä melkein kaikki päättäjät käyttävät koruja mutta eivät päätöksenteossa ymmärrä antaa arvoa kotimaisen korukulttuuriperinnön vaalimiselle järkevillä ja rakentavilla kulttuuripoliittisilla päätöksillä. Toivomuksemme on olla apuna tässä työssä edustamamme alaa koskevassa päätöksenteossa.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kulttuuripoliittinen selonteko on erittäin tärkeä dokumentti. Se että kulttuuri nähdään kansallisen identiteettimme selkärangana, sisältönä ja voimavarana ei voida painottaa liikaa. On myös hyvä todeta että kulttuuri ei ole mikään eliitin etuoikeus. Kulttuuria on yhteiskunnan joka tasolla ja sen pitää olla kaikille saatavilla.

Kulttuurikäsitettä käsiteltäessä pinnalle nousee usein korkekulttuuri kuten vaikka ooppera jota mielletään olevan monelle ulottumattomissa.

On huomioitava että se on rikkaassa kulttuuritarjonnassa vain jäävuoren huippu ja että ruohonjuuritasolla luodaan koko ajan uutta suomalaista kulttuuria eri aloilta. Tämä on se taso jossa tulevaisuuden suuret suomalaiset kulttuurihahmot ja teot nousevat. Kulttuuri ei ole viihdettä vaan se peilaa kansallista sielua ja sillä on vahva taloudellinen merkitys maalle.

Teksti ja tavoitteet kulttuuripoliittisessa selonteossa ovat hyvät. Mutta jos taloudelliset edellytykset kulttuuritoiminnalle vedetään pois, jäävät tavoitteet helposti pelkiksi sanoiksi.

Kihlman Henrik
Suomen Kultaseppien Liitto ry.